
 

Школ деч ончычсо муниципал 

бюджет туныктыш тöнеж «Йошкар-

Оласе 80 №ан «Ужара» йочасад» 
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№80 «Ужара» г. Йошкар-Олы» 

 

424037, Россия, Марий Эл республик,  

Йошкар-Ола, Подольских Курсант урем, 12-ше 

«б» порт E-mail: dou-ds-80@yandex.ru  

 424037, Россия, Республика Марий Эл, город 

Йошкар-Ола, улица Подольских Курсантов, дом 

12б E-mail: dou-ds-80@yandex.ru  

Тел. (8362) 41-93-00, 41-94-91, ОКПО 12915377,  ОГРН 1021200757885, ИНН 1215034040,  КПП  121501001 

ПРИКАЗ 

 

  11.04.2024 г.                                                                                               № 33-р 

 

«Об утверждении перечня должностей, наиболее подверженных 

коррупционным рискам» 

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 

2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции» 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить перечень должностей в МБДОУ «Детский сад №80 

«Ужара», наиболее подверженных коррупционным рискам (приложение №1).  

2. Утвердить карту коррупционных рисков и пути их предотвращения в 

МБДОУ «Детский сад № 80 «Ужара» (приложение №2).  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                 С.Н. Маланина 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dou-ds-80@yandex.ru
mailto:dou-ds-80@yandex.ru


Приложение №1  

к приказу МБДОУ № 80 «Ужара» 

 №33-р от «11» апреля 2024 г.  

 

 

Перечень  

должностей, наиболее подверженных риску коррупции  

(коррупционных должностей)  

 

1. Должности работников МБДОУ «Детский сад № 80 «Ужара», 

замещение которых связано с:  

 непосредственным предоставлением услуг заявителям, а так же иными 

непосредственными контактами с организациями;  

 осуществлением контрольных и надзорных мероприятий;  

 подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, а 

так же распределением ограниченного ресурса;  

 подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением закупок 

для нужд МБДОУ «Детский сад № 80 «Ужара»;  

 подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на 

коррупционные должности:  

1.1. Высшая группа должностей категории «Руководители»:  

 Заведующий;  

1.2.Группа должностей категории «Руководители 2 уровня»:  

 Заместитель заведующего по хозяйственной части;  

 Старший воспитатель;  

               Заведующий складом; 

1.2. Группа должностей категории «Педагогические работники»:  

 Воспитатели;  

1.3. Группа должностей категории «Прочие педагогические работники»:  

 Музыкальный руководитель; 

 Инструктор по физической культуре.  

 


		2024-09-03T15:57:10+0300
	Маланина Светлана Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




